



Ing. Alfonso Márquez Chávez
Encargado de la Gerencia de Control Regional Central
Centro Nacional de Control de Energía
Presente.

RFC: CSU 980204 20g
Corporativo de Servicios Urbanos, S. A. de C. V.
Asignación de Contrato Específico derivado de Acuerdo Marco
No. AM-18-TOM-018TOM998-N-4-2026
Servicio integral de jardinería para la Gerencia
de Control Regional Central

FORMATO 13
Modelo de Propuesta Económica
PARTIDA 1 "SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERÍA PARA LA GERENCIA DE CONTRIL REGIONAL CENTRAL"

Ciudad de México, a 17 de marzo de 2026

			X		AM-18-TOM-018TOM998-N-4-2026
Licitación Pública	ITP	Adjudicación Directa	Asignación Contrato Específico	Solicitud de Información	Número de Procedimiento
Tipo de Procedimiento					
Corporativo de Servicios Urbanos, S. A. de C. V.					CSU 980204 20g
Nombre del LICITANTE					R.F.C

Unidad Administrativa	SERVICIO DE JARDINERÍA POR M2	SERVICIO DE JARDINERÍA POR DEMANDA							SERVICIO DE JARDINERÍA EN MACETAS Y MACETONES POR PIEZA
		REFORESTACION	ANCLADO	TRANSPLANTE	PODA >3M	DERRIBE HASTA 3 M	DERRIBE 3 A 5 M	DERRIBE >5M	
Gerencia de Control Regional Central CDMX	m2	pieza	pieza	pieza	pieza	pieza	pieza	pieza	pieza
	420	1	15	0	5	0	0	0	40
Precio unitario (Sin I.V.A.)	\$ 6.08	\$ 75.00	\$ 41.00	\$ 1.00	\$ 700.00	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 400.00

PARTIDA	Descripción	SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	VOLUMETRÍAS DE REFERENCIA	PRECIO UNITARIO MENSUAL	IMPORTE
1	SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERÍA PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL CENTRAL	SERVICIO DE JARDINERÍA POR M2	M2	420	\$ 6.08	\$ 2,553.60
		REFORESTACIÓN	PIEZA	1	\$ 75.00	\$ 75.00
		ANCLADO	PIEZA	15	\$ 41.00	\$ 615.00
		PODA >3 Mts	PIEZA	5	\$ 700.00	\$ 3,500.00
		SERVICIO DE JARDINERÍA EN MACETAS Y MACETONES POR PIEZA	PIEZA	40	\$ 400.00	\$ 16,000.00
		IMPORTE MENSUAL DE SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERÍA				\$ 22,743.60
		IMPORTE POR 9 (NUEVE) SERVICIOS				\$ 204,692.40
		16% DE IVA				\$ 32,750.78
		TOTAL				\$ 237,443.18

Nota:

- El Precio Unitario será fijo e inalterable durante la vigencia del contrato, incluye los materiales, sueldos, honorarios, organización, dirección técnica propia, administración y todos los demás gastos que se originen como consecuencia del "SERVICIO", incluyendo su utilidad, por tanto, no se podrá exigir mayor retribución por ningún otro concepto.
- Se cotiza en moneda nacional.
- Se acepta que no pagará importe alguno diferente a los consignados en esta Propuesta Económica, por lo que será necesario que se incluyan todo tipo de impuestos dentro de la misma.

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ±8/100 M. N. (INCLUYE IVA)
Monto total con Letras

Moneda Nacional
Divisa de la Cotización

fijos
Carácter de los precios

9 meses de servicio efectivo
Duración del Contrato

NO APLICA
Origen de "LOS SERVICIOS"
(Únicamente en caso de ser adquisición)

Protesto lo necesario

Corporativo de Servicios Urbanos, S. A. de C. V.
M. V. Z. Fermin Zepeda Muñoz
Representante Legal